1536 dicembre 25 , Casale Monferrato .  

Federico I I  Gonzaga, duca di Mantova, a Carlo Bologna, tesoriere. 

Fabbriche di castello . 

ASMN, A.G. ,  Copialettere, b. 2972, lib 56, c. 14 1r.-v. 

a.m.l. 

Magnifice et cetera. Perché s'incommincia ad aprossimare el tempo de 
la venuta dell'illustrissima signora marchesa del Vasto, la qual desidera
ma di honorare quanto sia possibile ( . . .  ) volemo poi che a Mantova sua 
excellentia sia alloggiata nelle stantie nostre con la agionta della camera 
nova et quelle altre stantie contigue a quella, di che si può servire, le 
quali tutte siano ornate il più che sia possibile, perché in nulla specie 
d'honore non intendemo mancargli; et se noi verremo fra tanto, s 'allo
giaremo nelle stantie di sopra, ave allogiava la signora donna Giovanna. 
( . . . ) . 

d.f 

1536 dicembre 29,  Mantova. 

Il Grossino a Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 

- 7 1 0 -

Fabbriche di castello . 

ASMN, A.G. ,  b. 2523, c. 251r . ·v. 

Illustrissimo excellentissimo signor e patrone mio observandissimo, he
ri, che fu il dì de li Inocenty, il reverendo messer don Benedetto cantò 
una solenissima messa in la camera nova di castello, dove li era tuti li 
cantori, et li fu fato un belissimo desinare, doye che si acontentorno, 
ringratiando nostro signor Dio et poi vostra excellentia. Penso non si 
possa immaginar di veder la più bella camera et, da poi li àno messo 
a l'uso il vedro, li dà ayer et vista qual sta benissimo. ( . . .  ) . 

15361  dicembre 29,  Mantova. 

Testamento di Polissena Castiglione, vedova Boschetti Gonzaga. 

ASMN, Registrazioni Notarili 1537,  c. 1 088r.-v. 

a.m . l. 

In Cristi nomine Amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo trigesimo septimo, indictione decima, tempore serenis
simi principis et domini domini C arali, divina sibi favente clementia Ro
manorum imperatoris semper augusti, die veneris vigesima nona mensis 
decembris . Mantue et in palatio solite residentie infrascripte illustris et 
magnifice domine testatricis, sito in contrata Cornu, presentibus reve
rendo domino Bernardo filio quondam domini Iacobi de Cavalleriis, ca
nonico ecclesie collegiate Sancti Andree de Mantua ac vicario, comissa
rio et locumtenente illustris et reverendi domini Ioannis Marie de Gon
zaga, honorandi primicerii ecclesie collegiate Sancti Andree predicti, cive 
et habitatore Mantue in contrata Leopardi, teste noto et idoneo qui ad 
delationem mei notarii infrascripti, manu eius propria corporaliter tac
tis Scripturis ad sancta Dei evangelia, iuravit se bene cognoscere omnes 
et singulos secumtestes et infrascriptam illustrem et magnificam domi
nam testatricem ac de ipsis omnibus et singulis plenam et claram habere 
notitiam et veram cognitionem: venerabili don Ioanni Iacobi filio quon
dam domini Vincentii de Asianis, capellano in dieta ecclesia Sancti An
dree, de contrata Leopardi; spectabili domino Antonio filio quondam 
domini Petri de Camartignono aliter a Valle mercatore, de contrata Ma
stini; spectabili domino Francisco filio quondam domini Ludovici de Al
degattis mercatore, de contrata Cigni; spectabili domino Ioseph filio quon
dam domini Roberti de Tartalionibus mercatore, de contrata Cigni; spec-
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tabili domino Bassano filio quondam Ioannis de Laude merchatore, de 
contrata Serpe et spectabili domino Francisco filio quondam domini Fi
delis de Donato mercatore, de contrata Montis Nigri, omnibus civibus 
et habitatoribus Mantue ac subeuntibus onera et petiones comunis et 
civitatis Mantue, testibus notis et idoneis ad infrascripta omnia et sin
gula per infrascriptam dominam testatricem ore proprio vocatis et roga
tis . Ibique illustris et magnifica matrona ac comitissa domina Polyxena 
filia quondam illustris et magnifici equitis domini Christophori de Ca
stelliono et uxor quondam illustris et magnifici comitis domini Iacobi 
Boschetti, nobilis mantuana de contrata Cornu, sana mente, sensu et 
intellectu, licet corpore languens, considerans casum humane nature es
se fragilem et caducum et nihil certius morte et incertius hora martis, 
hoc suum presens nuncupativum testamentum sine scripturis in hunc 
modum et formam facete procuravit. In primis namque animam suam 
omipotenti Deo eiusque gloriosissime genitricis Marie totique Curie ce
lestiali devotissime comendavit, corpus vere suum, postquam animam 
ab eo separata fuerit, voluit iussit et ordinavit collocari, poni ac sepeliri 
in monumento quod ipsa magnifica domina testatrix construi fecit in 
ecclesia collegiata Sancti Andree et in sua capella quam construi fecit 
in dieta ecclesia sub nomine et titulo Sancti Longini; et quod monumen
tum est constructum et fabricatum sub archa Sancti Longini (. . .  ) .  Item 
reliquit et legavit iure legati venerabili collegio ecclesie collegiate Sancti 
Andree de Mantua ducatos quatuorcentum auri in ratione saldorum no
nàginta trium pro ducato de quibus et in maiori suma ipsa magnifica 
domina testatrix erit creditrix in mense maii proximi futuri Anthonii 
Pusterle et Bartolomei Carontii conductorum curie Iugi ipsius magnifi
ce domine testatrids, investiendos in una proprietate libera et allodiali 
nomine dicti collegii, ex qua annuatim percipi possint ducati viginti si
milites de affictu et pro quibus ducatis viginti percipiendis ut supra vo
luit, iussit et ordinavit quod dictum collegium in perpetuum teneatur 
et obligatum sit singulo die celebrare unam missam ad dictum altare Sancti 
Longini ( . . .  ) et ( .  . .  ) octo anniversaria in dieta ecclesia pro anima ipsius 
domine testatricis .  Item voluit iussit et ordinavit quod infrascripta illu
stris eius heres teneatur et obligata sit de redditis eius testatricis diete 
curie Iugi exigendis ad dictum mensem maii proxime futuri perfici fa
cere dictam capellam iuxta voluntatem diete domine testatricis, que qui
dem voluntas est nota infra scripte domine heredi (. . .  ) .  Ego Sanctinus 
filius quondam ser Bartolomei de Foziis (. . .  ) .